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Postadress:  Telefon: 016-10 04 89 

Eskilstuna SeniorUniversitet E-post: e.s.u@telia.com   

c/o Resekompaniet Expeditions– och besökstid: Måndagar och torsdagar 10:00  - 12:00 

Alfeltsgatan 8 B, 633 40 Eskilstuna Hemsida: www.eskilstunasenioruniversitet.se 

Besöksadress: Alfeltsgatan 8 B Plusgiro: 18 31 83-3 

Program hösten 2022 

Foto: Gunnar Goblirsch 

Ny termin, nya tag och ny gemenskap. I Eskilstuna 

SeniorUniversitet vill vi bidra till att öka dina kunskaper, 

dela med oss av egna erfarenheter och få del av andras.  

Sist men inte minst vill vi fungera som en mötesplats för 

att träffa likasinnade i en trevlig och stimulerande 

atmosfär. 

Vi hoppas höstens program ska upplevas intressant och 

inspirerande och att du vill vara med på våra aktiviteter 

anpassade till oss som har ”ett antal årsringar i 

livsträdet”. Till populära arrangemang som återkommer 

hör våra föreläsningsserier Min musik, Konst- och 

kulturhistoria samt Krishärdar i världen. Vi har också ett 

antal studiecirklar att erbjuda i samarbete med 

Studiefrämjandet, där du kan fylla på dina kunskaper i 

olika ämnen.  

Till höstens medlemsmöten har vi lyckats engagera 

spännande föredragshållare som berättar om aktuella 

och intressanta ämnen. De hålls i Kulturhuset Royal, där 

ljud och teknik nu genomgått en klar förbättring. På 

grund av ökade kostnader har vi tvingats till en blygsam 

höjning av entréavgiften från 50 till 60 kr. För detta får du 

förutom ett intressant föredrag även delta i vårt boklotteri 

samt kaffe med dopp. 

Vi kan även i höst presentera sex nya kvalitetsfilmer, 

som visas dagtid i nya BIOstaden, och tillsammans med 

Resekompaniet kan vi erbjuda flera resor med bl. a. 

teater- och kulturbesök. 

Nu hoppas vi att coronasituationen ska medge att vi kan 

genomföra våra planer för hösten. För att du ska vara 

uppdaterad har vi utvecklat vår hemsida, där du kan läsa 

om senaste nytt, ev. ändringar i vårt program och även 

referat och bilder från de aktiviteter vi genomfört.  

Gå in på www.eskilstunasenioruniversitet.se så får 

du den information du behöver. Vi finns också på vår 

expedition på Alfeltsgatan 8 B (samma lokal som Rese-

kompaniet) där vi har öppet måndag och torsdag mellan 

10 och 12. Expeditionen öppnar 18 augusti, då vi börjar 

registrera anmälningar till våra aktiviteter. Du kan 

givetvis e-posta eller skicka brev dessförinnan och glöm 

inte uppge ev. ändringar i e-post, telefonnummer, 

bostadsadress etc. så vi lätt kan nå dig. 

Välkommen till oss och en ny hösttermin i Eskilstuna 

SeniorUniversitet. 

Välkommen till en ny höst med oss! 
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Bra att veta Höstkalender 2022 

Filmstudio, studiecirklar och 

föreläsningsserier 
Sista anmälningsdag för Filmstudio, studiecirklar samt 

föreläsningsserierna ”Konst- och kulturhistoria”, ”Kris

härdar i världen” och ”Min musik” är 5 september. Först 

till kvarn gäller där antalet deltagare är begränsat.  

Obs! Du kan skicka anmälan så fort du bestämt dig, 

men första dag för registrering är torsdag 

18 augusti då vår expedition öppnar. 

Anmälan kan göras på bifogad anmälningsblankett, via 

e-post, telefonsamtal eller besök på vår expedition, 

Expeditionen är öppen måndag och torsdag 10:00- 

12:00. 

Expeditionen öppnar torsdag 18 augusti. 

Besöksadress: Alfeltsgatan 8 B 

Tfn: 016-10 04 89 

Faktura skickas ut av Studiefrämjandet ca en vecka 

före kursstart. Den är även bekräftelse på att du 

antagits. Anmälan är bindande. Avgift återbetalas inte 

utom vid sjukdom. Ev. avanmälan görs till Eskilstuna 

SeniorUniversitet. 

Obs! Ange OCR-numret som står på fakturan vid 

betalning.  

Studiecirklar 
Våra studiecirklar hålls i Studiefrämjandet lokaler, 

Västeråsvägen 90 om inte annat anges i cirkel-

presentationen. 

För mer information om cirklarnas innehåll – kontakta 

gärna cirkelledarna eller vår expedition under våra 

öppettider (se ovan). 

Medlemsmöten 

Medlemsmöten hålls i kulturhuset Royal vid Järntorget, 

onsdagar kl. 14:00. Obs att mötet 17 nov är en torsdag. 

Inträdet vid varje medlemsmöte är 60 kr som betalas via 

Swish 123 1981 448 eller kontant med sedlar (vi tar inte 

småmynt). I priset ingår föredrag, kaffe med dopp och 

boklotteri. Anmälan kan göras på bifogad talong, genom  

e-post, telefonsamtal eller besök på vår expedition, tid 

och plats se ovan.  

OBS! Har du anmält dig men får förhinder, ska du 

höra av dig så snart som möjligt till respektive 

programvärd, så att vi kan avboka kaffe-

beställningen och slippa onödiga kostnader. 

Resor 
Din resa bokar du direkt via ReseKompaniet. Dagsresor 

och kryssningar betalas en månad innan avresa. Teater- och 

konsertbiljetter betalas omgående.  

Obs! Arrangemangsbiljetter återbetalas inte. 

Tfn: 016-51 01 51 

Besöksadress: Alfeltsgatan 8 B 

Hemsida: www.resekompaniets.se 

Här är en sammanfattning av aktiviteterna under 

hösten, där du kan markera vilka du anmält dig till.  

 18 aug Expeditionen öppnar, första dag för registrering 

 5 sep Sista anmälningsdag för cirklar, film och  

 föreläsningsserier  

 6 sep Stockholm. Konstresa  

 10 sep Resa till Kungliga Operan ”Trollflöjten”  

 14 sep Upptaktsmöte med musikunderhållning 

 20 sep Min musik Patrik Skantze  

 21 sep Film ”Eiffel” 

 27 sep Konst– och kulturhistoria Hans Lundén 

 28 sep Medlemsmöte, ”Ordspråk och ordstäv”  

  Jessica Ericsson och Stefan Holm 

 4 okt Min musik Pontus Langendorf  

 5 okt Film ”Balladen om en vit ko” 

 6 okt Krishärdar Stig Wahlström 

 11 okt Konst– och kulturhistoria Hans Lundén 

 12 okt Medlemsmöte, ”Vad gör en landshövding?” 

  Beatrice Ask  

 18 okt Min musik Mila Thoors  

 19 okt Film ”Dödgrävarens hustru” 

 20 okt Krishärdar Stig Wahlström  

 25 okt Konst– och kulturhistoria Hans Lundén 

 26 okt Medlemsmöte, ”Högerpopulismen i Europa och 

  USA och dess konsekvenser för demokratin” 

  Erik Åsard 

 27 okt Resa till Berwaldhallen ”Hugo Alfvén 150 år”  

  samt besök på Almgrens sidenväveri 

 1 nov Min musik Kerstin Svensson  

  3 nov Krishärdar Stig Wahlström 

 5 nov Resa till Uppsala stadsteater ”Arsenik o gamla 

  spetsar” 

 8 nov Konst- och kulturhistoria Hans Lundén 

 9 nov Medlemsmöte, ”Herrarnas kalas och de 

  kvinnliga musikerna i Eskilstuna”  

  Marie Selander och Emma Gustafsson  

 16 nov Film ”Kupé nr 6” 

 17 nov Krishärdar Stig Wahlström 

 17 nov Medlemsmöte ”Balladen om herr Rosenblom – 

  den gäckande nyckelfiguren Ulf Peder Olrog”  

  Johanna Broman Åkesson  

 19 nov Resa till Dramaten, Stockholm ”Ett dockhem” 

 30 nov Film ”Boiling Point” 

  7 dec Film ”Martin Eden” 

 14 dec Höstavslutning med jullunch 

 17 jan Resa till Konserthuset, Stockholm  

  ”Nyårskonsert” 

  

Vi har även planerat att genomföra studiebesök på 

Energimyndigheten och Mälardalens universitet. När 

det här programmet trycks har vi inte kunnat fastställa 

ev. datum för dessa. Är du intresserad kommer aktuell 

information att finnas på vår hemsida.  
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Våra filmvisningar hösten 2022 

Till höstens filmvisningar har kommittén i ESU 

Dagfilmstudio valt sex filmer som vi hoppas ska locka 

såväl tidigare som nya medlemmar. Visningarna sker i 

BIOstaden på Kungsgatan 66 (intill Willys) och börjar 

kl. 13:30. Insläpp från kl. 13:00. Salongen rymmer 

244 personer. Avgiften för samtliga filmer är oförändrat 

300 kr. Kallelse och faktura kommer från Studie-

främjandet. Sista anmälningsdag är 5 september. 

 Observera att vi delar ut beställda biljetter på ESU;s 

expedition, c/o Resekompaniet, Alfeltsgatan 8, tisdagar 

och onsdagar kl. 10-12 följande datum: 6 sep, 7 sep, 13 

sep och 14 sep. I filmkommittén ingår Gunilla Atapattu, 

Lennart Cederberg, Siv Eidelöf, Kerstin Henriksson, 

Britta Karlsson samt Margot Bandmann 

Obs! För att underlätta vid filmvisningarna ska du 

visa upp din biljett vid varje tillfälle. 

 

 

 

 

 

 

 

Onsdag 21 september kl. 13:30 
Eiffel 

Långfilm. Produktion: Frankrike, Tyskland (2021). Regi: 

Martin Bourboulon, 108 min. Medverkande: Romain 

Duris, Emma Mackey 

Gustave Eiffel var känd som en briljant ingenjör redan 

innan han tog sig an att skapa något monumentalt till 

världsutställningen i Paris 1889. När han var klar med 

sitt projekt hade han för evigt skrivit in sig i historie-

böckerna. Här får vi berättelsen om kvinnan och 

passionen som inspirerade till skapandet av Eiffeltornet.  

  

Onsdag 5 oktober kl. 13:30 
Balladen om en vit ko 

Långfilm. Produktion: Iran, Frankrike (2020). Regi: 

Maryam Moghaddam,Behtash Sanaeeha, 108 min.  

Medverkande: Maryam Moghaddam, Alireza Sani Far, 

Pouria Rahmi Sam, Avin Poor Raoufi  

Minas man har avrättats för ett brott han inte begått. 

Samhället visar inga sympatier. Socialt och yrkes-

mässigt utfryst, vräkt från sitt hem och med en handi-

kappad dotter, söker Mina upprättelse mot alla odds. 

När allt är som mörkast dyker en främling upp och 

hoppet väcks till liv. Iranskt drama om skuld, ånger och 

hämnd. 

  

Onsdag 19 oktober kl. 13:30 
Dödgrävarens hustru 

Långfilm. Produktion: Finland (2021) Regi: Khadar 

Ayderus Ahmed, 82 min. Medverkande: Omar Abdi, 

Yasmin Warsame, Kadar Abdoul-Aziz Ibrahim  

Guled står utanför sjukhuset och inväntar ambu-

lanserna. Har han tur har någon avlidit och Guled och 

de andra dödgrävarna kan tjäna lite pengar. Inget roligt 

jobb, men de har varandra. Guled har också hustrun 

Nasra som han avgudar. Men Nasra är döende och i 

behov av njurtransplantation, som de inte har råd med. 

Det finns en lösning, men det vill Nasra inte höra talas 

om. I stället väljer hon att njuta av varje minut hon har 

kvar i livet. För Guled däremot finns inga gränser för vad 

han kan göra för att rädda sin hustru. 

Onsdag 16 november kl. 13:30 
Kupé nr 6 

Långfilm. Produktion: Finland (2021) Regi: Juho 

Kuosmanen, 107 min. Medverkande: Seidi Haarla, Yuriy 

Borisov, Dinara Drukarova  

Laura pluggar arkeologi i Moskva och bestämmer sig för 

att bege sig till Murmansk för att se de unika 

hällristningar hon varit besatt av. På tåget möter hon en 

fåordig vodkahalsande ryss. Inte precis kärlek vid första 

ögonkastet, men som gjort för en trevande och otippad 

vänskap. En roadmovie på räls, rolig, skitig och onykter. 

Baserad på den prisbelönta romanen av Rosa Liksom. 

  

Onsdag 30 november kl. 13:30 
Boiling Point 

Långfilm. Produktion: Storbritannien (2022). Regi: Philip 

Barantini, 92 min. Medverkande: Stephen Graham, 

Vinette Robinson, Jason Flemyng 

Det är julafton och årets svettigaste kväll på en av 

Londons hetaste restauranger. Chefskocken Andy 

Jones driver på sitt trimmade köksteam medan 

stressnivåerna ökar i takt med att aftonen bjuder på allt 

från nitiska hälsoinspektörer, gnälliga ”influencers” och 

forna kollegor, som dyker upp i sällskap av tongivande 

kritiker. Dessutom håller inte dagens sändning av 

piggvar måttet. Kommer alla att klara kvällen med sin 

mentala hälsa intakt? Mästerkockens mardrömskväll 

filmad i en enda lång virtuos tagning. 

  

Onsdag 7 december kl. 13:30 
Martin Eden 

Långfilm. Produktion: Italien (2019). Regi: Pietro 

Marcello. 129 min. Medverkande: Luca Marinelli 

Radikal sjöman blir hyllad författare i elegant, intelligent 

och politisk filmatisering av Jack Londons roman. 1909 

skrev Jack London en självbiografi och lånade 

huvudpersonens namn av den då Ådalen-bördige 

emigranten Mårten Edin. Med visuell fantasi och politisk 

eld flyttar den italienska auteuren Pietro Marcello 

Londons berättelse från sekelskiftets Oakland till ett 

tidlöst Neapel i en fascinerande film som rör sig 

obehindrat mellan klasskonflikter och litterära genom-

brott under det italienska 1900-talet. Med enorm karisma 

gestaltar Luca Marinelli titelrollens romantiska och 

politiska slitningar i denna filmkonstnärliga fullträff som 

prisats vid filmfestivalerna i Toronto och Venedig. 
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”Min musik” 

När serien Min Musik startade använde vi en bevingad 

replik som Karl XII lär ha fällt när han landsteg på 

Själland. ”Detta ska hädanefter bliva min musik” med 

hänvisning till visslingar och kanonmuller. Vi har en 

något annan syn på musik och återkommer med en 

serie gäster som presenterar sina musikval, som bygger 

på upplevelser, erfarenheter och stunder av lycka. Det 

viktiga är att få lyssna på den musik som respektive 

gäst valt, vilket kan vara av många slag. 

Vi ses på tisdagar 10:00-11:45 i Studiefrämjandets lokal 

Kulturum, Västeråsvägen 90. Avgiften för hela serien är 

250 kronor. Bekräftelse och faktura kommer från 

Studiefrämjandet ca 10 dagar före första träffen.   

Sista anmälningsdag är 5 september. 

Programansvariga: Birgitta Widholm och Håkan 

Sjöberg 

Våra föreläsningsserier hösten 2022 

Som medlem i ESU är du välkommen att ta del av 

universitetets öppna föreläsningar. Du hittar dem på 

universitetets hemsida www.mdu.se där du söker under 

öppna kurser MOOC (Massiv open online courses). 

Allmänheten har också möjlighet att besöka 

universitetets lokaler, såsom bibliotek, kafé och 

restaurang. 

Tfn till universitetets växel 021-10 13 00. 

Kontaktperson för ESU är Hans Mossberg, e-post 

hans-erik.mossberg@telia.com, tfn 076-213 05 29 

Mälardalens Universitet 

Tisdag 20 september 
Ibland tar musiken vid när orden tar slut 

Kyrkoherde Patrik Skantze berättar om 

vad musiken betytt för honom, något 

som fanns med från tidig ålder och långt 

innan hans prästbana. Musikaliska 

anekdoter utlovas, både från hans egna 

skivor samt artister och kompositörer 

som var viktiga för honom, inte minst 

som en väg till Gud.  

  

Tisdag 4 oktober 
Från Bixo till ballonger 

Pontus Langendorf arbetar sedan 2015 

som musikproducent på Scenkonst 

Sörmland och bor i Eskilstuna. Innan 

dess arbetade han som turnerande 

musiker, bl. a. som medlem i slagverks-

ensemblen Kroumata. Musiken som 

Pontus presenterar blir en resa genom hans musikliv: 

från Pontus gammelmorfar, den jämtländska 

spelmannen Bengt Bixo, till syntduon Pope som Pontus 

har med sin bäste vän Per Hillblom. Det blir också en 

musikalisk överraskning, live i rummet. 

  

Tisdag 18 oktober 
Sovjetisk orgelmusik - från Öst till Väst 

Mila Thoors är född i Ryssland men 

bosatt i Sverige sedan 2002. Hon har 

studerat piano i Ryssland och fortsatt 

med studierna i orgel och dirigering (kör 

och orkester) i Sverige och Norge. Under 

2021-2022 forskade Mila om okänd 

orgelmusik från Sovjetunionen inom ramen för 

Mastersprogrammet i kyrkomusik på KMH. Vi får höra 

musik av Aleksandr Glazunov, Georg Mushel, Juri 

Butsko och Sofia Gubaidulina inspelad i Klosters kyrka, 

där Mila arbetar som organist sedan 2018.  

  

Tisdag 1 november 

Musik som verktyg 

Kerstin Svensson har på olika sätt 

radion att tacka för den musik som slår 

an känslomässiga strängar hos henne. 

För henne är musik en berg- och 

dalbana av känslor. När hon var liten 

fanns en stor Duxradio på köksbänken 

som alltid stod på. ”På helgmorgnarna 

låg jag uppkrupen på bänken nära radion. Där sjöng jag 

med och det hände att jag hoppade ner och tog en 

svängom med mamma eller pappa på köksgolvet”, 

säger Kerstin. I sitt vuxna liv kopplar hon också samman 

radion med musik i rollen som radioproducent. Musiken 

får ofta bygga stämningar i de radioproduktioner hon har 

förmånen att skapa, men musik i etern har också bjudit 

på oväntat skäll. Om det och mycket annat berättar hon i 

sin föreläsning. 
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”Konst– och kulturhistoria” 

”Krishärdar i världen” 

Våra föreläsningsserier hösten 2022 

Tisdag 27 september 
Ingrid, Lola och Lena 

Arkitektur har nästan alltid varit en manlig 

domän. På 1900-talet bröt sig några 

starka kvinnor in i den manliga 

dominansen. Några av dem var Ingrid 

Wahlberg (1890-1965), Leonie 

Geisendorf (1914-2016) och Lena 

Larsson (1919-2000). Ett känt 

internationellt namn var Zaha Hadid. 

  

Tisdag 11 oktober 
Konstnär och sär 

Många berömda konstnärer har drabbats av 

mentalsjukdom. Ernst Josephson är kanske mest känd 

men även hans samtida Carl Hill drabbades. Deras 

konst från sjukdomsperioden rönte stort intresse hos 

moderna konstnärer som Picasso m fl. Göteborgs-

konstnärerna Inge Schiöler och Åke Göransson 

drabbades också och i danska Århus finns ett museum 

tillägnat Ovartaci. 

 

Tisdag 25 oktober 
Ars longa -Vita bevis 

Livet kan vara kort men konsten består. Det gäller några 

konstnärer som levde korta liv men vars verk fortfarande 

berör. Den ryska konstnärinnan Marie Bashjkirtseff 

(1858-1884), som umgicks med de skandinaviska målar-

flickorna, blev bara 25 år. Norska konstnären Halfdan 

Egedius blev bara 22, blödarsjuka Ivar Arosenius (1878-

1909) blev inte gammal och skämttecknaren Oskar 

Andersson ”som gjorde vad som föll honom in” 

förkortade sitt liv, 29 år gammal.  

  

Tisdag 8 november 
Svart på vitt 

Konstnär eller författare eller konstnär och författare. 

Många har haft svårt att välja mellan skrivande och 

målande. Börje Sandelin, Björn Jonsson, Börje Veslen 

var både grafiker och författare. Fritz Sjöström skrev 

visor och målade och tecknade. Roland Svensson 

skildrade skärgården i ord och bild. Evert Taube ville bli 

konstnär men blev mest känd för sina visor. Ett föredrag 

med både ord, bild och sång. 

Vår uppskattade föreläsningsserie ”Krishärdar i världen” 

återkommer med fyra träffar även i höst. Det osäkra 

säkerhetsläget i världen gör att behovet av information 

och kunskap blir allt större.  Händelserna med kriget i 

Ukraina, svensk Nato-anslutning och åtskilliga oros-

härdar och kriser runt om i världen behöver förstås och 

förklaras. Vi får även i höst hjälp med detta av vår 

sakkunnige och efterfrågade expert Stig Wahlström, 

Västerås.  

Han kommer i ord och bild att beskriva och förklara det 

som händer i vår omvärld och hur det påverkar oss här i 

Sverige.  Stig har ett förflutet bl. a. som kanslichef vid 

Försvarshögskolan och lärare vid f. d. Militärhögskolan. 

Han har även tjänstgjort vid Länsstyrelsen i Västman-

land och hos Civilbefälhavaren i Mellersta Civilområdet i 

Örebro. Under flera år har han medverkat hos oss med 

sin stora kunskap. 

Första träffen äger rum torsdag 6 oktober. Övriga 

träffar hålls 20 oktober, 3 november och 17 november.  

Föreläsningarna hålls i Studiefrämjandets lokal Kulturum 

på Västeråsvägen 90 och pågår 10:00-11:45. Avgift för 

föreläsningsserien är 250 kr.  

Sista anmälningsdag är 5 september.   

Bekräftelse och faktura skickas ut av Studiefrämjandet 

ca 10 dagar före första träffen. 

Programansvariga: Anita Norberg och Birgitta 

Johansson 

Även i höst fortsätter vår föreläsningsserie ”Konst- och 

kulturhistoria”. Vår tidigare föreläsare Hans Lundén, 

Mariefred, återkommer med fyra intressanta 

föreläsningar. Föreläsningarna pågår mellan kl. 10 och 

12 i Studiefrämjandets lokal Kulturum, Västeråsvägen 90. 

 

Avgiften för hela serien är 350 kr.  

Sista anmälningsdag är 5 september.  

Bekräftelse och faktura skickas ut av Studiefrämjandet ca 

10 dagar före första träffen. 

Programansvarig: Hans Mossberg 
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Våra medlemsmöten hösten 2022 

Varmt välkomna till våra medlemsmöten som hålls på 

onsdagar i Kulturhuset Royal vid Järntorget. Obs att 

mötet 17 nov. är en torsdag! Här får du lyssna på 

intressanta föredrag av aktuella och inspirerande 

personer, delta i boklotteri och avslutande kaffe-

samkväm. Kostnaden för allt detta är fr o m i höst 60 kr, 

en blygsam höjning på grund av ökade kostnader. Du 

betalar kontant med sedlar (vi tar inte småmynt) eller 

med Swish 123 198 1448 vid varje medlemsmöte. Har 

du anmält dig men får förhinder ska du höra av dig så 

snart som möjligt genom e-post, kontakt med vår 

expedition eller med programvärden. Detta för att vi ska 

kunna avboka din kaffebeställning och slippa onödiga 

kostnader. Kontaktuppgifter finns på sista sidan. 

Onsdag 14 september kl. 14:00 
Upptaktsmöte med musik och information 

Höstens verksamhet inleds med musikunderhållning av 

unga Eskilstuna-elever. Därefter följer information om 

höstens program och föreningens verksamhet. Tidigare 

och nya medlemmar hälsas välkomna till träffen som 

avslutas på sedvanligt sätt med boklotteri, mingel och 

kaffestund. 

Programvärd: Gunilla Sundqvist 

  

Onsdag 28 september kl. 14:00 
Ordspråk och ordstäv 

Dra inte alla över en kam, trolla med knäna, skita i det 

blå skåpet, ingen ko på isen och koka soppa på en spik 

är exempel på uttryck som vi ofta hör och använder som 

självklara delar av vårt språk. Men vad betyder 

egentligen uttrycken och varifrån kommer de? Om 

ordspråk och ordstäv talar Jessica Eriksson och 

Stefan Holm. Jessica är uppvuxen i Eskilstuna, fil. dr. i 

nordiska språk med språkhistorisk inriktning och numera 

dekan för lärarutbildningsnämnden i Karlstad. Stefan är 

f. d. höjdhoppare med OS-guld 2004, guld i inomhus-VM 

och inomhus-EM samt ett otal SM-guld. Tillsammans 

har paret skrivit en barnbok samt flera noveller. I höst 

släpps deras debutroman. 

Programvärd: Birgitta Johansson 

  

Onsdag 12 oktober kl. 14:00 
Vad gör en landshövding? 

Vår landshövding Beatrice Ask berättar om vad som 

ingår i uppdraget som landshövding och som chef för 

Länsstyrelsen i Södermanland där en huvuduppgift är 

att verka för god samhällsplanering. Hon kommer även 

att informera om vad som pågår i länet just nu och vad 

som är unikt med Sörmland. En aktuell fråga i dessa 

tider är också vår krisberedskap. 

Programvärd: Gunilla Sundqvist. 

  

Onsdag 26 oktober kl. 14:00 
Högerpopulismen i Europa och USA och dess 

konsekvenser för demokratin 

En av landets främsta USA-kännare, Erik Åsard, 

professor em. i nordamerikanska studier vid Uppsala 

universitet, berättar om den högerpopulistiska våg som 

har svept fram över stora delar av världen sedan början 

av 2000-talet. Han var chef för Svenska Institutet för 

Nordamerikastudier (SINAS) i 25 år och har publicerat 

ett 20-tal böcker.  

 

2011 tilldelades han Disapriset för att ha förmedlat nya 

insikter om det amerikanska samhället. 

Programvärd: Anita Norberg 

 

Onsdag 9 november kl. 14:00 
Herrarnas kalas- och de kvinnliga musikerna i 

Eskilstuna   

Marie Selander och Emma Gustafsson berättar om sin 

bok och hur professionella kvinnliga musiker i Eskilstuna 

fallit bort i historieskrivningen, både förr och nu. Marie 

Selander är musiker, kompositör och författare och har 

gett ut boken ”Inte riktigt lika viktigt? Om kvinnliga 

musiker och glömd musik” som fick STIMs 

skriftställarpris 2013. Emma Gustafsson är skribent och 

dramapedagog från Eskilstuna med fokus på kulturens 

betydelse för hälsa och välmående. Hon arbetar också 

som sjukhusclown på Mälarsjukhuset och Nyköpings 

lasarett. 

Programvärd: Birgitta Widholm 

  

OBS! Torsdag 17 november kl. 14:00 
Balladen om herr Rosenblom – den gäckande 

nyckelfiguren Ulf Peder Olrog  

Bakom skalden Rosenbloms mask blev Ulf Peder Olrog 

folkkär med sina ”schlagerparodier”. Men han var också 

en seriös forskare och radioarbetare som kom att få en 

nyckelroll i utvecklingen av svenskt musikliv. I alla sina 

roller var han nytänkande och gränsöverskridande. Men 

vem var Olrog bakom masken? Johanna Broman 

Åkesson, fil. dr. i musikvetenskap, berättar i ord, ton 

och bilder. 

Programvärd: Anita Lassesson  

  

Onsdag 14 december kl. 11:45 
Höstavslutning med jullunch 

Som traditionen bjuder avslutar vi årets verksamhet med 

att inta en god lunch och umgås under trivsamma 

former. I år går resan till Wiks slott utanför Uppsala. 

Avresa sker med buss från Gästis, Köpmangatan/ 

Djurgårdsvägen kl 11.45. Lunch serveras kl. 13:15 och 

beräknad hemkomst blir cirka kl. 16:00. Kostnaden är 

550 kr för bussresa, inkl. lunch, dryck, kaffe och 

kaka. Anmälan till ESU senast 25 november. Bekräftelse 

med faktura kommer från Resekompaniet ca 10 dagar 

före avresan.  

Programvärd: Gunilla Sundqvist 
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Våra studiecirklar hösten 2022 

Välkommen att delta i våra studiecirklar. De hålls i 

Studiefrämjandets lokaler på Västeråsvägen 90 om inte 

annat anges i cirkelpresentationen. Vänta inte med din 

anmälan. Deltagarantalet är begränsat och först till 

kvarn gäller.  

Sista anmälningsdag är 5 september. Du kan anmäla 

dig tidigare via e-post eller vanligt brev men registrering 

sker från den18 augusti då vår expedition öppnar.  

Obs att anmälan är bindande. Avgift återbetalas bara 

vid sjukdom. 

Ditt latin – (6 ggr)  
Vi läser ur den franske advokaten Charles Ogiers 

berättelse om en ambassadresa till Sverige i mitten av 

1630-talet. Även andra texter kommer att behandlas. 

Tidigare såväl som nya deltagare är välkomna. 

Ledare: Lars Elfving  

Tfn 016-42 01 60, mobil 070-33 81 347 

Tisdagar ojämna veckor 10:00-12:00 

Startdatum tisdag 13 september 

Max 12 deltagare 

Avgift: 450 kr 

  

Släktforskning (6 ggr) 
Cirkeln vänder sig till dig som vill veta mer om din släkt 

och dess historia. Du får bl. a. lära dig leta och läsa i 

kyrkböcker och andra källor inom släktforskning, 

registrering i släktforskarprogram m. m. för att själv 

kunna släktforska på egen hand. Viss datorvana krävs.  

Ta gärna med egen bärbar dator men det är inget krav. 

Ledare: Britt-Marie Stenqvist-Andersson och Marie 

Cypriansen 

Tfn 070-252 81 50 (Britt-Marie) 

Onsdagar varje vecka 9:00-12:00 

Startdatum onsdag 28 september 

Max 8 deltagare 

Avgift 675 kr 

Lokal: Studiefrämjandets datasal, Västeråsväg 90 

  

Vinets kultur och historia (4 ggr) 
Vi fortsätter vår populära vincirkel som ger kunskap om 

olika viner, druvsorter, framställning m. m. samt vin-

provning vilken sker i anslutning till mat som deltagarna 

själva lagar. Tidigare deltagare är välkomna men glöm 

inte anmäla dig om du vill fortsätta. Nya deltagare 

välkomnas i mån av plats.  

Ledare: Sven Janeheden 

Tfn 016-13 95 54, mobil 070-650 99 01 

e-post sven.janeheden38@gmail.com 

Måndagar 13:30-15:30 

Startdatum måndag 12 september och därefter 10 okt, 

14 nov och 12 dec. 

Max 14 deltagare 

Avgift: 250 kr (kostnad för viner tillkommer) 

  

 

 

 

 

 

 

Italienska – L´italiano 2 (10 ggr) 
Vi planerar en cirkel i italienska i höst med preliminär 

start måndag 19 september och därefter varje vecka 

mellan 13:00 och 15:30. På vår hemsida kommer vi att 

lämna aktuell och mer detaljerad information om cirkeln 

kan genomföras.  

Du kan även kontakta vår expedition, tfn 016-10 04 89 

på våra öppettider, 

Anita Norberg, e-post anita.aerla@gmail.com 

Tfn 070-653 55 28 eller kursledaren  

Inger Björkblom, e-post inger.bjorkblom@outlook.com 

Tfn 070-851 01 65 för ytterligare information.  

  

Samtal om litteratur (4 ggr) 
Vi träffas, diskuterar och samtalar om skönlitterära verk 

som vi läser till varje träff. Tidigare deltagare är 

välkomna men glöm inte anmäla dig så vi vet om du vill 

fortsätta. Nya deltagare hälsas välkomna i mån av plats. 

Ledare: Magnus Jansson universitetslektor 

e-post magnus.jansson@mdu.se 

Måndagar 15:00-17:00 

Startdatum måndag 26 september och därefter 24 okt, 

21 nov och 12 dec. 

Max 10 deltagare 

Avgift 250 kr 

Lokal: Stadsbiblioteket, samling i receptionen 

  

Datorkunskap för osäkra (5 ggr) 
Du som har begränsad datorvana får möjlighet att öka 

dina kunskaper. Vid första tillfället får du berätta vilka 

svårigheter du upplever och vad du önskar bli bättre på i 

din datorhantering så lägger vi upp cirkeln efter detta. Vi 

tar upp hur du använder Bank-ID och Swish, vad du ska 

tänka på när du handlar på nätet, när du använder olika 

appar, för över foton till din dator, skyddar dig mot 

intrång och vad som händer med din information när du 

inte längre behöver den. Du tar med din bärbara dator, 

platta eller telefon och arbetar i din egen datormiljö. 

Kontakta gärna cirkelledarna om du har frågor kring 

cirkeln och ge gärna förslag på innehåll till dem i förväg. 

Ledare:  

Kjell Wilhelmsson  

e-post kjell.datorsakerhet.esu@gmail.com   

Gunilla Ottosson,  

e-post gunilla.datorsakerhet.esu@gmail.com 

Måndagar varannan vecka 14:00-16:30  

Startdatum måndag 19 september  

Max 10 deltagare 

Avgift 650 kr 

mailto:sven.janeheden38@gmail.com
mailto:magnus.jansson@mdu.se
mailto:kjell.datorsakerhet.esu@gmail.com
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Styrelse Tfn E-post 

Gunilla Sundqvist, ordförande 070-521 60 72  gunsun43@gmail.com 

Birgitta Widholm, sekreterare 070-483 23 46 birgitta.widholm@gmail.com 

Anita Lassesson, kassör 070-604 29 69 a.lassesson@gmail.com 

Margot Bandmann, filmansvarig 073-787 86 22 margot.bandmann@telia.com 

Birgitta Johansson, ledamot 070-326 21 89 kolartorpsdotra@gmail.com 

Hans Mossberg, MDU-kontakt 076-213 05 29 hans-erik.mossberg@telia.com 

Anita Norberg, cirkelansvarig 070-653 55 28 anita.aerla@gmail.com 

Vi genomför våra studiecirklar och föreläsningsserier i 

samarbete med Studiefrämjandet Eskilstuna. 

Vi genomför våra resor i samarbete med Rese-

kompaniet, Alfeltsgatan 8B, 016-51 01 51. 

Tillbakablick på våren 2022 

Till Nynäs naturreservat gick vårens uppskattade 

naturresa med 39 medlemmar.  

Foto: Håkan Sjöberg  

50 medlemmar deltog i en lyckad konstresa till 

Villa Akleja. Foto: Håkan Sjöberg  

Under föreläsningsserien ”Min musik” framförde Åsa 

Karlberg (t.v.) och Ingela Karp (t.h.) själva musik på 

flöjter och cello. Foto: Gunnar Goblirsch 

Sofia Nestor, Samuel Norrby och Sara Dixon berättade 

om de okända systrarna von Hallwyl på ett av vårens 

medlemsmöten. Foto: Gunnar Goblirsch  

Detta är Eskilstuna SeniorUniversitet 

Föreningens ändamål är att anordna studieverksamhet i 

form av studiecirklar, föreläsningar, studiebesök, 

filmföreställningar (ESU Dagfilmstudio) och resor. Rätt 

till medlemskap har alla som uppbär pension av något 

slag (eller liknande) och bor i Eskilstuna med omnejd 

(t. ex. Flen, Strängnäs, m. fl.). ESU är en ideell och 

politiskt obunden förening.  Årsavgiften för medlemskap 

är f. n. 175 kr.  

Välkommen till vår expedition, Alfelts-gatan 8 B i Rese-

kompaniets lokaler. Expeditionstiderna är måndagar och 

torsdagar 10 - 12. 

Tfn 016-10 04 89, e-post e.s.u@telia.com  

Hemsida: www.eskilstunasenioruniversitet.se 

Vill du ha kontakt på annan tid än när expeditionen är 

öppen, hör av dig till någon i styrelsen. 

mailto:birgitta.widholm@gmail.com
mailto:a.lassesson@gmail.com
mailto:margot.bandmann@telia.com
mailto:kolartorpsdotra@gmail.com
mailto:hans-erik.mossberg@telia.com
mailto:anita.aerla@gmail.com
mailto:e.s.u@telia.com
http://www.eskilstunasenioruniversitet.se

